
درخواسـت اعمـال فشـار بیشتـر بـه
دولت ایران در دیدار با وزارت

امورخارجه ی سوئد
و بیانیه اتحادیه اروپا در اعتراض به اعدام ها

سهشنبه ۲٨ ارديبهشت ۱٣٨۹ – ۱٨ می ۲۰۱۰

دوشنبه بیست و هفتم اردیبهشت جمعیت پشتیبانی از مبارزات مردم
ایران در سوئد با مسئولان وزارت خارجه این کشور دیدار داشتند.
هیئت نمایندگی ایرانی در این دیدار مطالبات کسانی را که چهارشنبه
گذشته و در اعتراض به اعدامهای اخیر در ایران در یکی از میادین
اصلی استکهلم تجمع کرده بودند، به وزارت خارجه کشور سوئد منتقل

کردند.
در این نشست مهرداد درویش پور و اریسا گلخار به نمایندگی از
جمعیت پشتیبانی از مبارزات مردم ایران و گلاله شرفکندی از طرف
اتحادیه زنان دمکرات کردستان با خانم غفران النهداف رئیس بخش
خاورمیانه و آقای کارل میکائیل گرنس مشاور سیاسی در امور ایران و

یکی دیگر از کارمندان وزارت خارجه دیدار کردند.

هدف از این ملاقات برجسته کردن خطر ادامه اعدامها در ایران و در
خواست اعمال فشار بیشتر دولت سوئد و اتحادیه اروپا به ایران بود.
در این نشست هیئت نمایندگی ایرانی با اعلام اینکه واکنش دولت
ایران به اعتراضهای صورت گرفته در برابر اعدامها نشان از جدی
بودن خطر وقوع اعدامهای دیگر در این کشور دارد، بر ضرورت عکس
العمل فوری از جانب دولت سوئد و اتحادیه اروپا در راستای متوقف

کردن روند اعدامها تاکید ویژهای کرد.
در این دیدار لیستی که دادستان تهران خود تائید کرده که در معرض
اعدام قریبالوقوع هستند و لیست 16 نفرهای از اسامی افرادی که از
فعالان کرد هستند و آنها هم با خطر اعدام رو به رویند، در اختیار
مسئولان وزارت امور خارجه قرار داده شد. اسامی این شش نفر از این
قرار است 1 احمد دانشپور مقدم 2 محسن دانشپور مقدم 3 عبدالرضا
قنبری 4 محمد علی صارمی 5 جعفر کاظمی 6 محمد علی حاجی آقایی.
اسامی 16 فعال سیاسی کرد که هم اکنون درمعرض اعدام قرار دارند 1.
زینب جلالیان 2 شیرکو معارفی 3 حبیب الله لطیفی 4 سامی حسینی 5
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جمال محمدی 6 رستم ارکیا 7 رشید آخکندی 8 حسین خضری 9 مصطفی
سلیمی 10 انور رستمی 11 ایرج محمدی 12 محمدامین آگوشی 13 احمد
پولادخانی 14 حسن طالعی 15 عزیز محمدزاده 16 حبیب الله گلپری پور.
در مورد حبیب لطیفی تاکید شد که اجرای حکم اعدام او به تاریخ 13

خرداد ماه موکول شدهاست
در این ملاقات هیئت نمایندگی ایرانی تاکید کرد که اگر سو‌ئد و
دولتهای اتحادیه اروپا واکنش قدرتمندی به ایران نشان ندهند
احتمال خطر اعدام دیگرافرادی که اکنون حکم مرگ در پروندهشان است،
بسیار زیاد خواهد بود و با توجه به فرارسیدن سالگرد کودتای
انتخاباتی و نگرانی حکومت از اعتراضات احتمالی، همچنان این تمایل
به چشم میخورد که دولت ایران با اعدامهای پیدرپی جامعه را مرعوب

کند.
نمایندگان هیئت ایرانی در این نشست سه خواسته اصلی را مطرح

کردند:
– فراخواندن سفیر ایران در سوئد و اعتراض رسمی دولت سوئد.

– ارسال بلادرنگ هیئت تحقیق مستقل بین المللی برای بازنگری
پروندهها و تفحص در مورد وضعیت زندانها به ایران برای بررسی

وضعیت زندانها.
– علاوه بر محکوم کردن رسمی اعدامهای صورت گرفته از سو ی اتحادیه
اروپا، اتحادیه اروپا درباره اعدامهای احتمالی آتی اخطار دهد و
در صورت ادامه اعدامها، تحریمهای سیاسی هماهنگ در سطح اروپا علیه

ایران اعمال نماید و سفرای خود را از ایران فرا خواند.

سوئدیها در این نشست فراخواندن سفیراز ایران را یک گام سنگین
دیپلماتیک ارزیابی کردند که مطمئن نیستند همه اعضای اتحادیه
اروپا با آن موافق باشند. اما آنها متعهد شدند که با استفاده از
روشهـای دیپلمـاتیک دیگـر تلاش خواهنـد کـرد کـه اعمـال فشـار بـه

جمهوریاسلامی بر سر نقض حقوق بشر را افزایش دهند.
دویچـه ولـه دربـاره پاسـخ مسـئولان وزارت امـور خـارجه سوئـد بـه
خواستههای نمایندگان به نقل از هیئت نمایندگی ایرانی نوشت: «وقتی
انتقاد کردیم که حضور دولت سوئد در جشن ریاستجمهوری آقای
احمدینژاد یا حضور نماینده سوئد هنگام سخنرانی ایشان در سازمان
ملل، تاثیرات منفی روی ایرانیان گذاشته پاسخشان این بود که دولت
سوئد در زمینه محکوم کردن نقض حقوق بشر در ایران فعالانه تلاش
میکند. آنها به بیانیهای که به تازگی اتحادیه اروپا صادر و در آن
اعدامها را محکوم کرده و نسبت به وقوع اقدامات مشابه در آینده
هشدار داده، عنوان کردند دولت سوئد نقش مهمی در تشویق اتحادیه



اروپا به صدور این بیانیه داشته است.»
این بیانیه توسط کاترین آشتون نماینده بلند پایه اتحادیه اروپا

به نیابت از طرف اتحادیه صادر شده است

بیانیه اتحادیه اروپا در رابطه با اعدام 5 نفر در ایران
اتحادیه اروپا اعدام شیرین علمهولی، فرزاد کمانگر، علی حیدریان،
فرهاد وکیلی و مهدی اسلامیان در تاریخ 9 ماه مه‌ی 2010 در زندان

اوین در ایران را شدیدا محکوم میکند.
اتحادیه اروپا نگرانی عمیق خود را از بابت صدور پی در پی حکم
اعدام در ایران برای افراد وابسته به اقلیتها و افرادی که در
اعتراضات بعد از انتخابات شرکت داشتهاند، ابراز میدارد. اتحادیه
اروپا تحت هر شرایطی با اعدام مخالف بوده مصرانه خواستار پایبندی
کامل ایران به تعهدات بینالمللی در رابطه با حق برخورداری از
دادگاه عادلانه و احترام به حداقل استانداردها در مورد حکم اعدام
میباشد و از ایران میخواهد از اجرای اعدام های قریبالوقوع اجتناب

ورزد.
اتحادیه اروپا مضافا از ایران میخواهد در مجازات خانم زینب
جلالیان و آقای حسین خضری که هر دو به اتهام محاربه (دشمنی با
خدا) به اعدام محکوم شدهاند و در حال حاضر در زندان بسر میبرند،

تجدید نظربعمل آورد.
اتحادیه اروپا ایران را به استفاده از مهلت قانونی در به تعویق
انداختن اعدامها بر طبق قطعنامه مصوبه مجمع عمومی سازمان ملل در

تاریخ 18 دسامبر 2007 و 20 دسامبر 2008 فرا میخواند.

دفتر مرکزی اتحادیه اروپا
بروکسل 12 ماه مهی 2010


